
Etkinlikler - Voyvoda Caddesi Toplantıları 2003-2004 

Osmanlı İmparatorluğu'nda Yaşam 

  29 Ocak 2003 - Prof. Dr. İhsan Bilgin  

Birinci Kuşak Modern Büro Mimarisi ve Osmanlı Bankası Binası. 

 

 26 Şubat 2003 - Yrd. Doç. Dr. Paolo Girardelli  

19. Yüzyıl İstanbul'unda İtalyan Cemaati. Mimari, Mekanlar, Toplumsal İlişkiler. 

 

 19 Mart 2003 - Prof. Dr. Edhem Eldem  

Saray Hapishane Olunca: V. Murad ve Ailesi Çırağan Sarayında. 

 

 16 Nisan 2003 - Doç. Dr. Tülay Artan  

XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Edirne Başkent miydi? 

 

 14 Mayıs 2003 - Yavuz Selim Karakışla  

Osmanlı Ordusunda Kadın Askerler: Kadın İşçi Taburu (1917-1919) 

 

İktisat Tarihi Toplantıları 

 

2000'den bu yana devam eden toplantıların bu yılki teması "Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye'de 

Finans, Yatırımlar ve Ticaret". 

 

 1 Ekim 2003 - Prof. Dr. Suraiya Faroqhi  

18. Yüzyılda Bursa'da Borç Alanlar ve Verenler 

 

 5 Kasım 2003 - Prof. Dr. Tevfik Güran  

19. Yüzyılda Osmanlı Kamu Maliyesi 

 

 3 Aralık 2003 - Prof. Dr. Ayhan Aktar  

Varlık Vergisinin Hikayesi  

Türkiye'de uygulanan varlık vergisine ne zaman başlandığı ve kimlerden alındığı... 

 

 7 Ocak 2004 - Prof. Dr. Şevket Pamuk  

Kurumsal Değişim ve Osmanlı İmparatorluğu'nun Uzun Ömürlülüğü 

Osmanlı Devleti'nin varlığını 600 yıl sürdürebilmesi, Osmanlıların esnekliği, pragmatizmi ve seçici 

de olsa kurumsal değişime verdikleri önem sayesindedir... 

 

 3 Mart 2004 - Prof. Dr. Zafer Toprak  

Türkiye'de Korumacılık – Serbest Ticaret Sarkacı (1820-2001) 

Korumacılık-Serbest Ticaret Sarkacı'nda gözlenen zamanlama hataları, küreselleşen dünyada, 

Türkiye ekonomisini istikrardan yoksun bir yapıya sevketti... 

 

 7 Nisan 2004 - Prof. Dr. Ayşe Buğra  

Cumhuriyet Döneminde Yoksulluğa Bakış 

Erken sanayileşen ülkelerdeki yoksulluk sorununun, modern sosyal politika süreçleriyle ilgili 

tartışmaların başlangıcını oluşturduğu söylenebilir. Bu ülkelerdeki yoksulluk yardımı, sosyal 

politikaların ilk devreye giren ayağı olarak ortaya çıktı. Çalışan nüfusa hastalık, işsizlik ve yaşlılık 

durumlarında destek olmak üzere geliştirilen sosyal güvenlik sistemi ve sosyal sigorta kurumları ise 

daha sonra devreye girdi. 

 

 

 

 



 5 Mayıs 2004 - Prof. Dr. Huricihan İslamoğlu  

19. Yüzyılda Osmanlı Modern Devleti, Özel Mülkiyet ve Hukuk 

19. yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu'nda piyasa ekonomisinin ana kurumu olan "toprakta özel 

mülkiyet"in ortaya çıkması, modern devlet oluşumunun ve devletin tarım ekonomisinde büyük 

ölçüde mali kaygılarla gerçekleştirdiği düzenlemelerin ayrılmaz bir parçasıdır. Bu nedenle 

Osmanlı'nın 19. yüzyıl tarihi, çoğu kez iddia edildiği gibi kendini Avrupa'ya beğendirmeye çalışan 

"hasta adam"ın tarihi olmaktan çok, modern dönüşümün sancılarını çeken bir bölgenin tarihidir. 

Dünyanın diğer bölgeleriyle paylaşılan bir tarihtir... 

 

 2 Haziran 2004 - Prof. Dr. Seyfettin Gürsel  

Büyük Bunalımda Türkiye Ekonomisi (1930-1933) 

1930'lu yılların başında gelişmiş kapitalist ülkeleri sarsan büyük ekonomik bunalımı, Türkiye 

oldukça ucuz atlattı. Bunalım sırasında fiyatlar ve üretim aynı anda düştü. Üretimin düşüşü işsizliği 

dramatik boyutlara çıkardı. Gelişmiş ülkelerde bunalımı yaratan ekonomik mekanizmaların ve 

süreçlerin Türkiye ekonomisinde ne ölçüde var oldukları incelendiğinde, ortaya daha farklı bir öykü 

çıkıyor. Kısacası, büyük bunalım yıllarındaki Türkiye, bir makro iktisatçının bakış açısıyla irdeleniyor. 

 

Kent Sohbetleri 

 

Voyvoda Caddesi Kent Sohbetleri başlığı altında yıl boyunca sürecek toplantılar, Kültür Bilincini 

Geliştirme Vakfı ve Fest Travel işbirliğiyle "Osmanlı Bankası Şubelerinin İzinde, Geçmişten 

Günümüze Bir Kent Gezisi" başlığı altında gerçekleştirilecek. 

 

 15 Ekim 2003 – Faruk Pekin  

Tahran  

1979 İslam Devrimi'nden sonra herkes için bir muamma olan İran ve Tahran'dan, kent ve insan 

manzaraları... 'Dünyanın Yarısı' İsfahan, şiirin, güllerin ve bülbüllerin cenneti Şiraz, seramiğin ve 

halının kenti Kaşan, Bam... 

 

 19 Kasım 2003 – Turgay Tuna  

Kahire  

Antik tarihin yedi harikasından biri olan Giza Piramitleri, İslam aleminin arabesk tarzı ünlü camileri, 

buhur kokan rengarenk çarşıları, Hazreti Meryem'le çocuk İsa'nın zulümden kaçıp saklandıkları kent 

Kahire... 

  

 17 Aralık 2003 – Prof. Dr. Filiz Yenişehirlioğlu  

Yanya, Selanik, Kavala  

Batı Trakya kentleri nasıl ortaya çıktı? Değişim ve dönüşümler... 

 

 21 Ocak 2004 – Yıldırım Büktel  

Halep 

Asırlar boyu Suriye'nin batıya açılan kapısı olan Halep, farklı etnik ve dini kökene sahip insanlardan 

oluşan yapısıyla Ortadoğu'nun huzur ve barış dolu şehirlerinden birisi… 

 

 18 Şubat 2004 – Hayri Fehmi Yılmaz  

Rodos 

12 Adalar'ın en büyüğü Rodos, 3500 yıllık tarihi boyunca değişik kültürlere ev sahipliği yapmış. 

Minos Uygarlığı, Dorlar, Romalılar, Araplar, Bizans, Malta Şövalyeleri ve Osmanlılar... 

 

 17 Mart 2004 – Turgay Tuna  

İskenderiye 

Milyonlarca yıldan bu yana, kutsal Nil'in Akdeniz'le kucaklaştığı noktada yer alan, ufak bir balıkçı 

köyünden, Makedonyalı İskender'in kurduğu dünya kentine uzanan, parlak bir tarihle yoğurulmuş, 

evrensel bir kültür ve bilim merkezi: İskenderiye... 

 



 21 Nisan 2004 – Prof. Dr. Baha Tanman  

Şam 

Halen dünyanın siyasal ve ekonomik öneme sahip en eski kentlerden birisi olan Şam'ın kuruluşu 

M.Ö. 2000'lere rastlar. Gerek Anadolu'yu Arabistan'a ve Mısır'a bağlayan ana kervan yolunun 

üzerinde yer alması, gerekse Suriye'nin jeopolitik konumundan ötürü, kentin egemenliği her 

dönemde, Anadolu ile Mısır'da kurulan devletler arasında çekişme konusu oldu. 

 

İstanbul Sohbetleri 

İstanbul'u çeşitli yönleriyle inceleyen, kent sosyolojisine dair konular. 

 

 22 Ekim 2003 – Prof. Dr. Alan Duben  

İstanbul Aile Yaşamı  

Başta sofra adabı olmak üzere, aile içi adab-ı muaşeret kuralları... 

 

 24 Aralık 2003 – Prof. Dr. Zafer Toprak  

İstanbul'da Turizm Çabaları: Eğlence Kültürü  

Kırım Savaşı (1853-56) sonrasında İstanbul'un geçirdiği etnik dönüşümler... 

 

 28 Ocak 2004 – Prof. Dr. Edhem Eldem  

İstanbul'da Müslüman Mezarlıkları ve Mezar Taşları 

Mezarlık alanlarının içinde yer alan mezar taşları, beş asırlık bir süre içinde değişen ve değişmeyen 

yönleriyle bir toplumun ve bir kültürün aynasını oluşturmuştur... 

  

 25 Şubat 2004 – Prof. Dr. Murat Belge  

İstanbul'un Kozmopolitliği ve Ulus-Devlet Ekonomisi 

Ekonominin mutlak belirleyicilik kazandığı ve milliyetin her şeyin önüne geçtiği bir çağda, Türk ya 

da Müslüman olmayan egemen bir ekonomik sınıf!.. 

 

 24 Mart 2004 – Yrd. Doç. Dr. Cengiz Kırlı  

19. Yüzyılda İstanbul Kahvehaneleri 

Bir "haber merkezi" olarak İstanbul kahvehanelerinin toplumsal işlevleri ve Osmanlı devletinin 

kahvehanelerdeki "devlet sohbetlerini" kontrol etme çabası... 

 

 28 Nisan 2004 – Prof. Dr. Zeynep İnankur  

Oryantalistlerin İstanbul'u 

19. yüzyılda Avrupa'da doğuya duyulan ilginin yaygınlaşmasıyla birlikte, dönemin vazgeçilmez 

konusu haline gelen İstanbul, batılı desinatör ve ressamlara önemli bir çalışma alanı açtı. 

 

 26 Mayıs 2004 – Yrd. Doç. Dr. Zafer Yenal  

Hatırlattıkları ve Unutturduklarıyla "İstanbul'un Yemek Kültürü" 

İstanbul'da yeme içme alanında son yıllarda yaşanan değişimler anlatılıyor. 

 

 23 Haziran 2004 – Cem Mansur  

Dünyayı İstanbul'dan Dinlemek 

Yaşadığı ve çalıştığı toplumu tarihi ve sosyal çerçevesi içinde sorgulamak, bir sanatçı içgüdüsü. 

Çoksesli müzik, soyut anlamda da olsa ortaya çıktığı dönemin en sadık tanığı. Müzisyen için ise 

dünyayla yüz yüze gelmenin yolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mimarlık Sohbetleri 

Osmanlı Bankası Müzesi'nde düzenlenen Voyvoda Caddesi Toplantıları, müzede sergilenen 

belgelerin farklı disiplinlerle bağlantısını etkinliklere taşımak amacıyla, iktisat tarihi dışında bir 

başka alana daha odaklanacak. Mayıs ayında başlayacak Voyvoda Caddesi Mimarlık Sohbetleri 

kapsamında, bu yıl "Galata ve Pera 1900/2000" konusu işlenecek. 

 

 

 7 Mayıs 2003 – Prof. Dr. Afife Batur 

İstanbul'da Art Nouveau 

 

 4 Haziran 2003 – Prof. Dr. Nur Akın 

Gazete Haberlerinde Galata ve Pera 

 

 2 Temmuz 2003 – Han Tümertekin 

2000'li Yıllarda Galata ve Pera'ya Bakış 

 

 8 Ekim 2003 – Murat Tabanlıoğlu  

Galataport 

 

 12 Kasım 2003 - Doç. Dr. Murat Güvenç  

Galata ve Pera 1910: Ticari ve Sosyal Topografya Çözümlemeleri  

1904-1906 dönemine ait sigorta haritaları ışığında, 1910 yılı İstanbul'una ilişkin, özgün kentsel, 

toplumsal ve ekonomik coğrafya bulguları... 

 

 10 Aralık 2003 – Doç. Dr. Cengiz Can  

Alexandre Vallauri  

Osmanlı Bankası Müzesi'nin bulunduğu Karaköy'deki binayı tasarlayan İtalyan asıllı İstanbul 

doğumlu Mimar Alexandre Vallauri... 

 

 14 Ocak 2004 – Nevzat Sayın  

Apel Galeri 

Yıllarca kötü kullanılmış harap haldeki evden, işimize yaramayacak her şeyi söküp attık. Sıvaları 

kazıyıp ortalığı temizleyince, şaşırtıcı iyilikte bir "şey"le karşılaştık... 

 

 10 Mart 2004 – Prof. Dr. Stefanos Yerasimos  

Konaktan Apartmana Geçiş Üzerine Bazı Gözlemler 

19. yüzyılın ikinci yarısından başlayarak, önce Galata'da sonra Pera-Beyoğlu'nda tek ailenin 

oturduğu evlerin yerini alan apartmanların ilk sahipleri kimdi? Kendilerine mi yoksa satmak ya da 

kiralamak için mi yapılmışlardı? İlk oturanlar kimlerdi? 

 

 14 Nisan 2004 – Ali Doruk  

19. Yüzyıl Binalarında Günümüz İç Mimarisi 

19. yüzyıl binalarının İstanbul'a kattığı değer, modern yaşamın ve teknolojik yaşam araçlarının iç 

mekanlara adaptasyonu. 

 

 12 Mayıs 2004 – Prof. Dr. Stefanos Yerasimos (talep üzerine tekrar)  

Konaktan Apartmana Geçiş Üzerine Bazı Gözlemler 

19. yüzyılın ikinci yarısından başlayarak, önce Galata'da sonra Pera-Beyoğlu'nda tek ailenin 

oturduğu evlerin yerini alan apartmanların ilk sahipleri kimdi? Kendilerine mi yoksa satmak ya da 

kiralamak için mi yapılmışlardı? İlk oturanlar kimlerdi? 


